
 

 

Señores 

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE NEIVA 

 

E.S.D 

 

 

RADICACIÓN: 410013110003-2021-00226-00 

PROCESO: EJECUTIVO ALIMENTOS 

DEMANDANTE: DAISY ROCIO ROJAS YAGUE 

DEMANDADO: JOSE DANIEL ANGEL PEÑA 

 

REF. MEMORIAL  

 

LEIDY CAROLINA MENDOZA SILVA, persona mayor de edad, domiciliada residente 

en la ciudad de Neiva, abogada en ejercicio, identificada civilmente con Cédula 

de ciudadanía No. 1.081.153.441 expedida en Rivera – Huila y titular de la tarjeta 

profesional No.290.156 del Consejo Superior de la Judicatura, en representación de 

DAISY ROCIO ROJAS YAGUE presento respetuosamente  ante su despacho solicitud 

de  DESCUENTO de cuota alimentaria de Nomina;  liquidación del crédito a junio 

de 2023 y disminución del embargo y retención del CINCUENTA POR CIENTO(50%) 

del salario, prestaciones, honorarios y/o compensación.  

 Se solicita señor juez  DESCONTAR la cuota sucesiva mensual de que trata el 

numeral 3 del auto admisorio de la demanda y que libra mandamiento de pago 

del 21 de julio de2021 conforme lo dispuesto en el inciso 2º del artículo 431 del C.G.P. 

directamente del salario del demandado en aplicación a lo establecido en el 

numeral 1º del artículo 130 del C.I.A. con el fin de evitar se dilate el proceso en el 

tiempo pues el demandado no ha pagado las cuotas establecidas y conforme lo 

ordenado por este despacho.  

Así mismo se presenta liquidación de crédito obrantes en tres (3) folios útiles, la 

liquidación del crédito actualizada para su aprobación. 

Finalmente se solicita al honorable juez que el embargo del (50%) del salario, 

prestaciones, honorarios y/o compensación, devengados o por devengar por el 

señor JOSE DANIEL ANGEL PEÑA, disminuya a el 25%, con el fin de que se garantice 

el pago de las cuotas causadas con posterioridad mediante descuentos nomina 

por parte del Pagador de las FFMM. 

 



 

 

Se anexa 

- liquidación de crédito obrantes en tres (3) folios útiles 

 

 

Agradecida por su atención  

 

 

 

______________________________ 

Leidy Carolina Mendoza Silva 

C.C 1081153441 

T.P 290.156 

leidycarolinamendozasilva@gmail.com  
 

 

 



410013110003-2021-00226-00

1 cuota Marzo 2022 1,210,000.00 0.50% Marzo 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 16 96,800.00 1,306,800.00 1,306,800.00
2 cuota Oct. 2022 1,210,000.00 0.50% Octubre 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 9 54,450.00 1,264,450.00 2,571,250.00
3 cuota Nov. 2022 1,210,000.00 0.50% De Nov. 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 8 48,400.00 1,258,400.00 3,829,650.00

SALDO     CUOTA
1 cuota enero 2023 194,493.00 0.50% Enero 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 6 5,834.70 200,327.70 4,029,977.70
2 cuota febrero 2023 194,493.00 0.50% Febrero 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 5 4,862.25 199,355.25 4,229,332.95
3 cuota marzo 2023 194,493.00 0.50% Marzo 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 4 3,889.80 198,382.80 4,427,715.75
4 cuota abril 2023 194,493.00 0.50% Abril 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 3 2,917.35 197,410.35 4,625,126.10
5 cuota mayo 2023 194,493.00 0.50% Mayo 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 2 1,944.90 196,437.90 4,821,564.00
6 cuota junio 2023 194,493.00 0.50% Junio 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 1 972.45 195,465.45 5,017,029.45

PROCESO
DEMANDANTE
DEMANDADO JOSE DANIEL ANGEL PEÑA

ABONO
TASA 

INTERES
DESDE - HASTA

MESES 
MORA

TOTAL 
INTERESES

SUMAN

DAISY ROCIO ROJAS YAGUE

POR CONCEPTO DE ALIMENTOS

No. CUOTA MES VALOR CUOTA SALDO

ALIMENTOS AÑO 2023 - SE LIQUIDA TENIENDO EN CUENTA COMO BASE LA CUOTA DE $1.404.493,00  SE INCREMENTO EN UN 16.%

ALIMENTOS AÑO 2022 - SE LIQUIDA TENIENDO EN CUENTA COMO BASE LA CUOTA FIJADA PARA ESTE AÑO 2022



POR CONCEPTO DE MUDAS DE ROPA

1 Dic. 2021 600,000.00 0.50% Dic. 28 de 2021 a Junio 30 de 2023 30 90,000.00 690,000.00 5,707,029.45
2 Dic. 2022 600,000.00 0.50% Dic. 28 de 2022 a Junio 30 de 2023 18 54,000.00 654,000.00 6,361,029.45
3 Jun-22 600,000.00 0.50% Junio 28 de 2022 a Junio 30 de 2023 12 36,000.00 636,000.00 6,997,029.45
4 Jun-23 600,000.00 0.50% Junio 2023 a 0 0.00

POR CONCEPTO RECORRIDOS CURSO DE LECTURA CRITICA 

1 Jan-23 8.000,00. 0.50% Enero 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 6 240.00 8,240.00 7,005,269.45
2 Feb-23 32,000.00 0.50% Febrereo 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 5 800.00 32,800.00 7,038,069.45
3 Mar-23 32,000.00 0.50% Marzo 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 4 640.00 32,640.00 7,070,709.45
4 Apr-23 8,000.00 0.50% Abril 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 3 120.00 8,120.00 7,078,829.45

POR CONCEPTO RECORRIDOS AL CONSERVATORIO AÑO 2023 

1 Febrero 96,000.00 0.50% Febrero 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 5 2,400.00 98,400.00 7,177,229.45
2 Marzo 96,000.00 0.50% Marzo 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 4 1,920.00 97,920.00 7,275,149.45
3 Abril 96,000.00 0.50% Abril 01 de 2023 a Junio de 2023 3 1,080.00 97,080.00 7,372,229.45
4 Mayo 96,000.00 0.50% Mayo 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 2 960.00 96,960.00 7,469,189.45
5 Junio 36,000.00 0.50% Junio 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 1 480.00 36,480.00 7,505,669.45

POR CONCEPTO RECORRIDOS AL COLEGIO AÑO 2022 

1 Feb-22 150,000.00 0.50% Febrero 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 17 12,750.00 162,750.00 7,668,419.45
2 Mar-22 150,000.00 0.50% Marzo de 2022 a Junio de 2023 16 12,000.00 162,000.00 7,830,419.45
3 Apr-22 150,000.00 0.50% Abril de 2022 a Junio de 2023 15 11,250.00 161,250.00 7,991,669.45
4 May-22 150,000.00 0.50% Mayo 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 14 10,500.00 160,500.00 8,152,169.45
5 Jun-22 105,000.00 0.50% Junio 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 13 6,825.00 111,825.00 8,263,994.45
6 Jul-22 140,000.00 0.50% Junio 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 12 8,400.00 148,400.00 8,412,394.45
7 Aug-22 180,000.00 0.50% Agosto de 2022 a Junio 30 de 2023 11 9,900.00 189,900.00 8,602,294.45
8 Sep-22 180,000.00 0.50% Sept. 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 10 9,000.00 189,000.00 8,791,294.45
9 Oct-22 180,000.00 0.50% Oct. 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 9 8,100.00 188,100.00 8,979,394.45

10 Nov-22 180,000.00 0.50% Nov. 01 de 2022 a Junio 30 de 2023 8 7,200.00 187,200.00 9,166,594.45

POR CONCEPTO RECORRIDOS AL COLEGIO AÑO 2022 

1 Feb-23 220,000.00 0.50% Febrero 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 5 5,500.00 225,500.00 9,392,094.45
2 Mar-23 220,000.00 0.50% Marzo de 2023 a Junio de 2023 4 4,400.00 224,400.00 9,616,494.45
3 Apr-23 220,000.00 0.50% Abril de 2023 a Junio de 2023 3 3,300.00 223,300.00 9,839,794.45
4 May-23 220,000.00 0.50% Mayo 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 2 2,200.00 222,200.00 10,061,994.45
5 Jun-23 110,000.00 0.50% Junio 01 de 2023 a Junio 30 de 2023 1 1,100.00 111,100.00 10,173,094.45

No. CUOTA MES VALOR CUOTA
TASA 

INTERES
DESDE - HASTA

MESES 
MORA

TOTAL 
INTERESES

SUMAN ABONO SALDO



POR CONCEPTO GASTOS DE EDUDACION PACTADOS EN EL ACTA DE CONCILIACION 

1 Junio de 2022 1,000,000.00 0.50% de Junio 28 de 2022 a Junio 30 de 2023 12 60,000.00 1,060,000.00 11,233,094.45
2 Dic. De 2022 1,000,000.00 0.50% de Dic. 28 de 2022 a Junio 30 de 2023 6 30,000.00 1,030,000.00 12,263,094.45

TOTAL ADEUDADO 12,263,094.45

TOTAL ADEUDADO:  DOCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($12.263.094,45) MONEDA CORRIENETE.
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MEMORIAL

carolina mendoza <leidycarolinamendozasilva@gmail.com>
Vie 30/06/2023 1:51 PM

Para:Juzgado 03 Familia - Huila - Neiva <fam03nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>;claudia-plazas@hotmail.com
<claudia-plazas@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (218 KB)
memorial Daisy.pdf;

Señores

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA DE NEIVA
 
E.S.D
 
 
RADICACIÓN: 410013110003-2021-00226-00
PROCESO: EJECUTIVO ALIMENTOS
DEMANDANTE: DAISY ROCIO ROJAS YAGUE
DEMANDADO: JOSE DANIEL ANGEL PEÑA
 
REF. MEMORIAL

 

LEIDY CAROLINA MENDOZA SILVA, persona mayor de edad, domiciliada residente en la ciudad
de Neiva, abogada en ejercicio, identificada civilmente con Cédula de ciudadanía No.
1.081.153.441 expedida en Rivera – Huila y titular de la tarjeta profesional No.290.156 del
Consejo Superior de la Judicatura, en representación de DAISY ROCIO ROJAS YAGUE presento
respetuosamente   ante su despacho solicitud de   DESCUENTO de cuota alimentaria de
Nomina;   liquidación del crédito a junio de 2023 y disminución del embargo y retención del
CINCUENTA POR CIENTO(50%) del salario, prestaciones, honorarios y/o compensación. 

--

LeidyCarolina Mendoza Silva 
C.C 1.081.153.441 de Rivera- Huila

T.P 290.156 del C.S de la J.
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leidycarolinamendozasilva@gmail.com
3113689463
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